BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

***

Số: 2563 CV/TĐTN-TT’NTH

“V/v xét chọn trao Học bổng

Vì tương lai Việt Nam – năm 2017”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận , ngày 01 tháng 3 năm 2017

       Kính gửi: - Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn;

   - Đoàn khối các cơ quan tỉnh.

Căn cứ Công văn số 03-CV/KQĐ.2017, ngày 22/2/2017 của Ban Biên tập Báo Mực Tím về việc xét tặng Học bổng “Vì tương lai Việt Nam – năm 2017 dành cho học sinh tỉnh Ninh Thuận”, Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn khối các cơ quan tỉnh giới thiệu học sinh nhận Học bổng “Vì tương lai Việt Nam”, năm 2017, cụ thể như sau:
1. Đối tượng: Học sinh lớp 10 đến lớp 12 đang học tập tại các Trường THPT, Trung tâm Giáo dục thường xuyên.

2. Số lượng và giá trị học bổng:
2.1. Số lượng:
- Đơn vị Ninh Hải: 06 suất;
- Thành Đoàn: 12 suất.

- Đơn vị Ninh Sơn, Ninh Phước: 07 suất/đơn vị.
- Đơn vị Thuận Nam, Thuận Bắc, Bác Ái, Đoàn khối các cơ quan tỉnh: 02 suất/đơn vị.
2.2. Giá trị học bổng: 2.000.000 đồng/01 suất (bao gồm tiền học bổng và tiền tàu xe di chuyển đến địa điểm trao học bổng).
3. Tiêu chuẩn được xét trao học bổng:
- Học tập: Điểm trung bình chung của học kỳ I, năm học 2016-2017 là 6.5 trở lên.

- Hoàn cảnh gia đình: Có hoàn cảnh gia đình khó khăn, có nguy cơ bỏ học. Ưu tiên là con em gia đình nông dân.
- Hạnh kiểm: Có hạnh kiểm tốt, tích cực tham gia các hoạt động ngoại khóa của trường hoặc công tác xã hội mà nhà trường khuyến khích. Không bị bất kỳ một hình thức kỷ luật nào.

4. Hồ sơ bao gồm:
- Công văn đề nghị của Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn khối các cơ quan tỉnh và danh sách trích ngang của học sinh được đề nghị.

- Đơn xin cấp Học bổng “Vì tương lai Việt Nam”, 2017 có xác nhận của Ban giám hiệu nhà trường. Trong đơn phải nêu ngắn gọn, rõ ràng các thông tin về hoàn cảnh gia đình, quá trình học tập và tham gia hoạt động ngoại khóa và viết về ước mơ của chính mình (theo mẫu).
- Giấy xác nhận gia đình có hoàn cảnh khó khăn có xác nhận của chính quyền địa phương (không quá 12 tháng kể từ ngày ký).

- Bảng điểm của học kỳ I, năm học 2016-2017 (có xác nhận của Ban Giám hiệu nhà trường).

- Bản sao giấy chứng nhận/Giấy khen tham gia hoạt động ngoại khóa, hoạt động công tác xã hội (nếu có).
* Lưu ý: Đơn đề nghị cấp học bổng “Vì tương lai Việt Nam”, 2017 được đăng tải trên trang thông tin điện tử tỉnh Đoàn http://www.doanthanhnienninhthuan.org.vn.

Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện. Hồ sơ giới thiệu học sinh nhận học bổng gửi về Ban Thanh thiếu nhi-Trường học tỉnh Đoàn trước ngày 20/3/2017.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- TT tỉnh Đoàn;

- Sở GDĐT (để biết);

- Lưu VP, Ban TT’NTH, Web.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
(đã ký)
Vũ Thị Thùy Trang

[image: image1.emf]
[image: image2.emf]